
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/355/2024 
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

z dnia 13 lutego 2024 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce na 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) Rada Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się gminny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce na 2024 r. ” stanowiący 
załącznikdoniniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie14 dni  od  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stefan Nawrot 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1344



Załącznik do uchwały Nr XLIX/355/2024 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 13 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt domowych 
na terenie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce na 2024 rok 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psie Pole w Racławicach, 32-
222 Racławice 91; 

2) Przychodni weterynaryjnej (gabinecie weterynarii) – należy rozmieć Lecznicę Weterynaryjną Zbigniew 
Pawliński Grzegorz Wroński, 32-005 Niepołomice, ul. Bohaterów Getta 7; 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce na 2024 r; 

4) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce; 

5) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Igołomia – Wawrzeńczyce. 

2. Cel programu. 

Celem programu jest realizacja zadań własnych Gminy polegających na zapewnieniu odpowiedniej 
opieki bezdomnym zwierzętom towarzyszącym i gospodarskim z terenu Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce. 
Gmina Igołomia - Wawrzeńczyce będzie podejmować współpracę z organizacjami społecznymi, 
instytucjami samorządowymi, które prowadzą działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt. 

3. Zakres realizacji 

Program obejmuje wszelkie działania Gminy mające na celu realizację założonych celów poprzez: 

a) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Racławicach – Psie Pole. Schronisko spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (t. j Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 

b) odławianie bezdomnych zwierząt 

W celu zapewnienia należytej ochrony zwierząt domowych oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 
na terenie Gminy będzie prowadzone wyłapywanie bezdomnych zwierząt. Zgłoszenia będą przyjmowane: 

w Urzędzie Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce pok. Nr 16 w godzinach pracy urzędu osobiście lub 
telefonicznie (Tel. 122874003), lub za pośrednictwem Policji - zgłaszający jest zobowiązany do podania 
własnych danych osobowych oraz udzielenia wszelkich informacji niezbędnych mogących pomóc 
w identyfikacji i wyłapaniu psa oraz ustalenia ewentualnego właściciela psa. 

Wyłapania dokona wyspecjalizowane przedsiębiorstwo Pana Damiana Michalskiego na podstawie 
stosownej umowy zawartej z Gminą Igołomia - Wawrzeńczyce. Odłowione zwierzęta zostaną 
przewiezione do schroniska w Racławicach, gdzie zostaną poddane wszystkim niezbędnym badaniom, 
szczepieniom ochronnym zapobiegających chorobom zakaźnym i kwarantannie. Po okresie kwarantanny 
w przypadku gdy nie odnajdą się ich właściciele zostaną przejęte przez schronisko dla bezdomnych 
zwierząt. 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 
wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy poprzez: 

- monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce 
oraz zgłaszanie bezpośrednio przez mieszkańców lub sołtysów o potrzebie otoczenia opieką wolno 
żyjących 

kotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1344



- podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolo żyjących, polegających na 
zabiegach sterylizacji albo kastracji i usypianie ślepych miotów wykonywanych w gabinecie weterynarii 
w Niepołomicach, z którym Wójt Gminy zawarł umowę. 

- prowadzenie akcji adopcyjnych. 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

Realizacja tego celu będzie polegała na: 

- prowadzeniu przez Wójta Gminy akcji edukacyjnej w zakresie m.in. odpowiedzialnej i właściwej opieki 
nad zwierzętami, humanitarnego traktowania i propagowania sterylizacji i kastracji, 

- chipowanie, sterylizacja albo kastracja zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy Igołomia – 
Wawrzeńczyce przeprowadzona po 14 dniowej kwarantannie realizowana przez schronisko. 

e) usypianie ślepych miotów, 

W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, przewiduje się 
prowadzenie doraźnego uśmiercania tych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów. Działania te będą 
prowadzone w porozumieniu ze schroniskiem lub przychodnią weterynaryjną na podstawie zapisów 
ustawy o ochronie zwierząt. 

Usypianie ślepych miotów będzie prowadzone na podstawie stosownych umów zawartych pomiędzy 
Gminą a podmiotami określonymi w niniejszym punkcie zgodnie z przepisami ustawy o ochronie 
zwierząt. 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

Gmina Igołomia - Wawrzeńczyce będzie podejmowała działania promujące adopcję bezdomnych psów 
i kotów poprzez: 

- organizowanie akcji adopcyjnych przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz współpracę z osobami fizycznymi, które podejmują działania 
na rzecz ochrony zwierząt i adopcji (wolontariusze),współpracę z lokalnymi mediami w celu 
propagowania adopcji, 

- podejmowanie działań promujących adopcje bezdomnych psów i kotów – edukację mieszkańców, akcje 
informacyjne wśród mieszkańców, itp. 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

Gmina Igołomia - Wawrzeńczyce będzie zapewniała bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsce 
we wskazanym indywidualnym gospodarstwie rolnym.Takim gospodarstwem jest gospodarstwo 
położone w Gnatowicach 25, 32-104 Koniusza. Zwierzęta transportowane będą przystosowanym do tego 
celu środkiem transportu. 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

Gmina Igołomia - Wawrzeńczyce zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt 
w przypadkach zdarzeń drogowych zarówno dzikim, gospodarskim jak i towarzyszącym. Działania te 
będą prowadzone na podstawie stosownych umów zawartych z przychodnią weterynarii oraz 
schroniskiem. Zgłoszenia będą przyjmowane: 

- w Urzędzie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce pok. Nr 16 w godzinach pracy urzędu osobiście lub 
telefonicznie (Tel. 122874003), 

- w godzinach nocnych oraz w dniach wolnych od pracy zgłoszenia przyjmuje Komisariat Policji 
w Słomnikach 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu: 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce na 
2024 rok” zabezpieczone są w budżecie gminy na dany rok i wynoszą 70 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1344



- utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku oraz wyłapywanie; opieka weterynaryjna; sterylizacja, 
kastracja i usypianie ślepych miotów – 64 000,00 zł; 

- zapewnianie opieki zwierzętom gospodarskim – 3 000,00 zł; 

- zbieranie do utylizacji padłych zwierząt z miejsc publicznych – 2 000,00 zł; 

- finansowanie dokarmiania (zakup karmy), działania informacyjno-edukacyjne – 1 000,00 zł. 

Podmioty wymienione w programie podlegają kontroli w zakresie zasadności, rzetelności 
i racjonalności wydatkowanych środków pieniężnych jak też realizacji zadań zleconych w umowie, 
w szczególności monitorowania losu wyłapanych zwierząt. 

5. Podsumowanie. 

Realizacja programu zależy przede wszystkim od zaangażowania i wspólnej pracy mieszkańców Gminy 
Igołomia - Wawrzeńczyce, organizacji społecznych i instytucji samorządowych. Efektem wspólnych działań 
powinno być podniesienie świadomości społecznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt jako 
istot, którym jesteśmy winni opiekę i szacunek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1344


	UCHWAŁA NR XLIX/355/2024 RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 3 lit. d
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 3 lit. d

	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 3 lit. f
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 3 lit. f

	lit. g w zał.1 ust. 3
	lit. h w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 3 lit. h
	tir. 2 (9) w zał.1 ust. 3 lit. h


	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (11) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (12) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (13) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1



		2024-02-21T13:37:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




